
 

COMUNE DI BEINASCO
Città Metropolitana di Torino

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO)
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 62 del 16 febbraio 2017

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICI PER IL CITTADINO

OGGETTO: Fornitura  e  posa  arredi  cimiteriali.  Impegno  spesa
anno 2017.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 104 del 23/09/2014, con la
quale si è provveduto ad individuare la tipologia di arredi funebri da posizionare sulla
batteria di 250 loculi costruiti nel cimitero di Beinasco, affidandone, qualora richiesto
dai  concessionari,  la  fornitura e  la  posa in opera alla  Beinasco servizi  s.r.l.,  società
strumentale del Comune, incaricata della gestione dei cimiteri;

considerato che con la medesima deliberazione il costo della fornitura e posa in
opera degli arredi per ciascun loculo è stato stabilito in € 463,60 IVA 22% compresa,
qualora non venga inclusa negli arredi la lampada votiva alimentata a batteria, ed in €
536,80 IVA 22% compresa, nel caso in cui tale arredo venga richiesto;

rilevato  che,  per  regioni  di  praticità,  le  somme  corrisposte  a  tale  titolo  dai
concessionari,  vengono  introitate  direttamente  in  apposito  obiettivo  del  bilancio
comunale  e  che  le  medesime  devono  essere  versate  alla  suddetta  società,  onde
consentire la copertura dei costi per la fornitura degli arredi sopra indicati;

ritenuto  opportuno,  alla  luce  di  quanto  sopra,  provvedere  ad  impegnare,  per
l’anno 2017, la somma presunta di € 4.000,00;

    ESTRATTO



D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma presunta di € 4.000,00 necessaria per la copertura dei
costi inerenti l'acquisto e la posa degli arredi cimiteriali, da parte della Società
Beinasco  Servizi  s.r.l.,  di  cui  alla  deliberazione  in  premessa  indicata,
all'intervento 1209203, obiettivo 1121.000.01 “Trasferimento a Beinasco Servizi
per l'acquisto e posa arredi funebri” del programma “Sociale”, progetto “Ufficio
per il cittadino” del bilancio 2017 ( 2017 - 390  ) codice SIOPE 2117; 

2. di dare atto che le somme versate dai concessionari, quantificate in un importo
complessivo  annuo  presunto  di  €  4.000,00,  vengono  introitate  alla  risorsa
4040108,  obiettivo 4006.000.02, programma “Sociale”,  progetto “Servizi  alla
persona” del bilancio 2017 (acc. 2017-68);

3. di dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto alla
suddetta  Società,  mediante  apposito  certificato  di  liquidazione  da  adottarsi  a
seguito di fatturazione da parte della Società medesima.

*****

MT/LT/mt

 

 IL DIRIGENTE
(F.to TRAINA FRANCO)



 Ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 
 
Beinasco lì, 20/02/2017 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ZAVATTI PATRIZIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
 

Beinasco lì  23 febbraio 2017
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  23 febbraio 2017

 

Lì  23 febbraio 2017

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO


